
Abstrakt 
 

 

Autor práce: Markéta Stiborová 

Název práce: Kvalita života pacientů s Hodgkinovým lymfomem 

Vznik práce: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové (Oddělení 

ošetřovatelství) 

Studijní program: Ošetřovatelství 

Bakalářský studijní obor: Všeobecná sestra 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc 

Počet stran: 85 

Počet příloh: 1 

Rok obhajoby: 2019 

 

Cílem bakalářské práce je zjistit, jakou mají kvalitu života lidé po vyléčení Hodgkinova 

lymfomu. Teoretická část práce se nejdříve zabývá lymfatickým systémem. Hlavně anatomií 

lymfatického systému. Dále pak problematikou Hodgkinova lymfomu. V části práce se 

zajímám o ošetřovatelskou péči pacientů. Zvláštní kapitola se soustředí na kvalitu života 

pacientů. Obsah kapitol teoretické části je východiskem pro realizovaný výzkum. Ve 

výzkumné  části byla zkoumána kvalita života 40 pacientů. Respondenti prodělali Hodgkinův 

lymfom. Kvalita života byla prozkoumána pomocí specifického dotazníku. Můžeme říci, 

že léčbu hodnotí zkoumaní pacientů příznivě. Dotázaní pacienti by souhlasili se stejnou léčbou, 

kdyby se znovu rozhodovali. Pacienti by doporučili stejnou léčbu svému příbuznému nebo 

příteli. V bakalářské práci byly také zkoumány vztahy mezi vybranými proměnnými. Byl 

studován vztah pohlaví pacienta k dalším proměnným. Pohlaví ovlivňuje rodinný stav našich 

pacientů. Další zkoumání se týkalo vztahu mezi nejvyšším vzděláním pacienta a dalšími 

proměnnými. Práce studovala vliv pravidelného braní léků pacientem. Pacienti, kteří stále 

berou léky, pociťovali během posledního měsíce, že je nemoc omezuje v jejich práci. Byla 

zkoumána i psychická zátěž pacientů. Psychická zátěž vyvolaná nemocí a léčbou souvisí se 

sebedůvěrou pacienta. Pacienti měli problém s únavou během posledního měsíce. 

 

Klíčová slova: lymfatický systém, Hodgkinův lymfom, kvalita života, onkologický pacient, 

chemoterapie, ošetřovatelská péče 


